dentia Pp . XI I , in Audientia Excmo ac Revmo Domino Adsessori Sancti 

Officii concessa, relatam sibi Eñiorum Patrum resolutionem adprobavit 

et publicari iussit. 

Datum Romae, ex Aedibus S. Officii, die 18 Iulii a. 1950. 

Petrus Vigorita, Supremae S. Congr. S. Officii Notarius. 

SACRA CONGREGATIO RITUUM 

i 
ROMANA SEU HANGIOMEN. 
(OLIM S H E N S I M E R I D I O N A L I S ) 

BEATIFICATIONIS SEU DECLARATIONIS MARTYRII VENERABILIS SERVI DEI ALBERICI 

CRESCITELLI, MISSIONARII APOSTOLICI IN ODIUM FIDEI INTEREMPTI. 

SUPER DUBIO 

An constet de martyrio et causa martyrii nec non de signis seu miraculis 

in casu et ad effectum de quo agitur. 

Maxima virtutum est caritas, cuius autem manifestatio nulla eviden

tior martyrio, quo tormenta quaeque ipsaque mors cuicumque peccato 

praefertur. 

Dei Servus Albericus Çrescitelli, a divinae gloriae amore motus infi-
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deliumque saluti consulere volens, Christum daturus aut sanguinem, 

Missionalem ad exteros vitam selegit martyriumque, quod generose opta-

ver at, est assecutus. 

Altavillae Hirpinae, in Beneventana Archidioecesi, die 30 Iunii a. 

1863 natus, Romae in Seminario Ss. Petri et Pauli pro missionibus ad 

exteros philosophicis theologicisque studiis celebratis, vix sacerdotio 

die 4 Iunii a. 1887 auctus, asiatica lue in patrio oppido grassante, huc 

advolavit, tantoque zelo erga morbo affectos omne spernens periculum, 

se impendit, ut non modo a concivibus sed et a civili auctoritate merita 

laude, diplomate firmata, fuerit honestatus. 

Ad Apostolicum Vicariatum de Shensi Meridionali missus, duodecim 

per annos missionalibus muniis in exemplum functus est, uti eius Vica

rius Apostolicus ceterique testes affirmant. Boxeres quos vocant, qui tunc 

Sinense imperium infestabant, in christianos odio flagrantes, imperatri-

cis eiusque ministri principis auctoritate freti, igne et caede provincias 

atrociter miscebant pluraque christianorum milia diabolico furore truci

dar unt; quos inter Servus Dei Albericus Crescitelli est annumerandus. 

Ipse enim noluit, uti bonus pastor, suas oves relinquere, ne sine pastore, 

persecutione ingruente, hae remanerent, licet Vicarius Apostolicus eum, 

ut se absconderet et a turbine declinaret, consiliaretur. Quando autem, 

omnibus perpensis adiunctis, sibi persuasum fuit suam in oppido prae

sentiam non modo inutilem sed nocivam fore, aufugere tentavit. Verum, 

ut videtur, proditus, captus, fere ad mortem verberatus graviter vulne-

ratus, in terra per totam noctem relictus, sui cura heroice deposita, ami

cum rogavit ut alio transferretur, ne ob suam mortem oppidani puni-

rentur. 

Translatus non fuit atque horrende et nefande, admota quoque cor

pori flamma, torquetur. Sequenti mane, eum per saxosum callem ad 

fluminis ripam, medio circiter chilometro distantem, carnifices raptant; 

quo perventi, caput cultro secant, corpusque membratim abscindunt et 

in flumen abscissa proiciunt. Tot inter diutina eff er ataque tormenta 

nullum edidit lamentum, omnia haec, divinae voluntati penitus su

biectus, pro Dei amore, suique gregis salute fortissime perferens. Con

summata haec sunt die 21 Iulii mensis anno sacro 1900. 

Märtyrern conclamarunt non modo christiani immo plures quoque 

pagani, qui de eodem veneranter loquuntur. 

De insigni hoc martyre Seminarium Sanctorum Petri et Pauli et 

Ss. Ambrosii et Caroli ut Beatificationis causa pertractaretur curavit. 

Servatis itaque de iure servandis, die 21 Decembris a. 1927 Pius Papa XI 

commissionem Introductionis causae Sua manu signavit. Apostolicis in-
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quisitionibus peractis, quorum iuridica vis die, 16 Iulii a. 1941 recognita 

fuit, Antepraeparatoria Congregatio super martyrio, die 13 Iulii a. 1948 

coram infrascripto Cardinali S. R. C. Praefecto atque Causae Relatore, 

habita est; Praeparatoria vero die 24 Martii sequentis anni, Generalis 

vero, coram Ssmo D. N. P io Papa XI I die 28 nuper elapsi mensis, in qua 

idem Cardinalis dubium proposuit disceptandum : An constet de martyrio 

eiusque causa et de signis seu miraculis in casu et ad effectum de quo 

agitur. Rmi Cardinales Officiales Praelati Patresque Consultores suam 

aperuerunt mentem. Beatissimus vero Pater, his votis auscultatis, sen

tentiam edere parumper distulit ut Suis astantiumque precibus divinam 

voluntatem clarius agnoscere mereretur. Praesenti vero die electo, in

frascriptum Cardinalem, R. P. Salvatorem Natucci, Fidei Promotorem 

generalem, meque Secretarium arcessivit, atque, divino sacrificio pie 

litato, edixit : Ita evidenter constare de martyrio et causa martyrii Albe

rici Crescitelli, ut, concessa a signis seu miraculis omnique alia oppor

tuna et necessaria dispensatione, procedi possit ad ulteriora. 

Hoc autem decretum promulgari et in acta Sacrae Rituum Congrega

tionis referri mandavit. 

Datum Romae, die 5 Martii anno sacro 1950. 

8 3 C . Card. MICARA, Ep . Velitern., Praefectus. 
L. © S. 

f A. Carinci, Archiep. Se leuc , Secretarius. 

I I 

ROMANA SEU ANAG-NINA 
BEATIFICATIONIS ET CANONIZATIONIS VENERABILIS SERVAE DEI MARIAE DE MAT

TIAS, FUNDATRICIS SORORUM ADORATRICUM PRETIOSISSIMI SANGUINIS. 

SUPER DUBIO 

An et de quibus miraculis constet in casu et ad effectum de quo agitur. 

Morum levitati, divinae legis ignorantiae et contemptui ceterisque 

malis, quae saeculo decimoctavo atque decimonono ineunte christianam 

societatem infecerunt, miserentissimus Deus occursare volens, sicut in 

Gallia, ita et in Italia plures viros et mulieres suscitavit, e quibus non

nulli altarium honoribus honestati iam sunt, alii vero ad eandem gloriam 

videntur elevandi ; quia sanctitate vitae, sacra doctrina civilique erudi-
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tione pueros atque adulescentes instituerunt, atque per Instituta ab eis 

plerumque condita saluberrimum hoc opus prosequuntur. 

Quos inter non ultimum locum Venerabilis Maria De Mattias habere 

meretur, quae in oppido v. d. Vallecorsa, intra Caietanae Dioecesis fines, 

.anno 1805 nata, virtutibus florescens, intimae animi inclinationi ad 

religiosam vitam in approbata religione amplexandam obsecundare qui

dem optabat, Beati tamen Gasparis Del Bufalo consilio obtemperans, 

Servo Dei Ioanne Merlini moderante, nonnullis optimis puellis secum 

^ascitis, in oppido v. d. Acuto in Hernicis, primum ludum constituit ; at

que ita prima instituti Sororum Adoratricum Pretiosissimi Sanguinis 

fundamenta iecit, quod nunc plures domos pluresque Sorores per orbem 

diditas enumerat. 

Felix Instituti propagatio Fundatoris plerumque sanctitatem signifi

cat ; iamvero quod Venerabilis Maria De Mattias in exercendis virtutibus 

excelluerit, ex decreto a Sacra hac Congregatione die .16 Februarii a. 1936, 

Summo Pontifice approbante, edito evidenter constat. Huic argumento 

divinum miraculorum testimonium accedit ; duas enim miras sanationes 

prae ceteris causae actores examinandas Sacrae huic Congregationi tra

diderunt, quarum altera in oppido v. d. Carbognano contigit die 13 

Aprilis a. 1934; altera vero die 4 Septembris a. 1946 in nosocomio Ly-

ciensi, quo infirma ex oppido Salve fuerat translata. 

Super his Apostolici processus fuere constructi in Vicariatu Urbis et 

in Curia Uxentina. Cum nullus iuridicus defectus, saltem gravis, in

ventus sit, Summus Pontifex dispensationem a discussione super vali

ditate actorum benigne, die 6 Februarii a. 1949, concessit. 

I. Prior sanatio AdamNardocc i , Quinti Pedica uxorem, respicit, quae 

a die 5 Aprilis bronco-pneumonite confluenti, influentialis naturae, fuit 

tam graviter attacta, ut die 12 a medente nullam vitae spem superesse 

edictum fuerit. 

In quibus diagnosi ac prognosi duo officiales periti medicumque no

strae Congregationis Collegium conveniunt. Hisce in adiunctis Venera

bilis Maria De Mattias ab infirma, a Sororibus Adoratricibus Pretiosis

simi Sanguinis et a pueris asyli fuit unice invocata. Hora circiter secunda 

diei 13 infirmae, ut ipsa testatur, Venerabilis De Mattias apparuit, quae 

ei subrisit et disparuit. Ada perfecte sanatam illico se sensit, placidoque 

somno fuit correpta. Facto mane, medens, qui fere morientem antecedenti 

die inviserat, eam perfecte sanatam esse confirmavit. In recuperata va

letudine Ada perseveravit. Unanimis est medicorum sententia, sanatio

nem nullimode posse naturae viribus aut medicis remediis tribui. 

I I . Altera sanatio puellulam Mcol inam Corciulo respicit. Haec lin-
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guam inter dentes habens, humi procumbit, mentum in terram vehemen

ter illidit : dentes linguam ita diffringunt, ut haec discissa penderet ex 

parte tantum membro unita. 

Oppiduli « S a l v e » medens, cum non praesto necessaria haberet ut 

convenienter tanto malo occurreret, ad nosocomium Lyciense puellulam 

transferri commonuit. Mater ante profectionem ab amica Venerabilis 

De Mattias imaginem accepit, eique tantum ferventes preces pro miraculo 

obtinendo effundere coepit ; quas per totum Lyciense iter est prosecuta. 

Hora circiter undecima, chirurgus princeps linguam invenit omnino 

sanatam, manente tantum cicatrice. Miraculum nostrae Congregationis 

medicum Collegium, periti ex officio atque medens conclamant. 

De his sanationibus, post medici Collegii sententiam in Praeparatoria 

Congregatione die 5 Iulii a. 1949 est disceptatum atque in Generali, die 

28 Februarii huius anni, coram Sslmo D. N. Pio Papa XI I , in qua 

Rmus Cardinalis Alexander Verde, Causae Ponens seu Relator, dubium 

proposuit discutiendum : An et de quibus miraculis constet in casu et ad 

effectum de quo agitur. Rmi Cardinales, Officiales Praelati, Patresque 

Consultores suum quisque edidit suffragium ; Beatissimus vero Pater, 

rem coram Deo religiose perpendere volens, collatis quoque astantium 

precibus, supremam sententiam ad hunc usque diem differre ratus est. 

Arcessitis itaque Rmis Cardinalibus Ponente atque infrascripto 

S. R. C. Praefecto, necnon R. P. Salvatore Natucci, Fidei Promotore 

generali meque Secretario, edixit : Constare de duobus propositis mi

raculis. Venerabili Maria De Mattias intercedente, a Deo patratis, nimi

rum de instantánea perfectaque sanatione Adae P edica Nardocci a bron-

cho-pneumonite bilaterali confluenti necnon puellae Wicolinae Corciulo a 

gravi vulnere in lingua, maiorem eius partem rescindente. 

Hoc autem decretum rite promulgari et in acta Sacrae Rituum Con

gregationis referri mandavit. 

Datum Romae, die 5 Martii a. D. 1950. 

8 3 C . Card. MICARA, Ep . Velitern., Praefectus. 

L. œ S. 
f A. Carinci, Archiep. Se leuc , Secretarius. 
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ACTA OFFICIORUM 

COMMISSIO PONTIFICIA DE RE BIBLICA 

I N S T R U C T I O 

AT) EXCMOS ORDINARIOS LOCORUM ET SUPREMOS RELIGIONUM MODERATORES, 

REVMOS SEMINARIORUM RECTORES ET SACRAE SCRIPTURAE LECTORES : DE 

SCRIPTURA SACRA IN CLERICORUM SEMINARIIS ET RELIGIOSORUM COLLE

GIIS RECTE DOCENDA. 

Sanctissimus Dominus Noster Pius Pp . XI I , Summus Pontifex fe

liciter regnans, ut quinquagesimum post editas encyclicas litteras Pro

videntissimus Deus digne recoleret exeuntem annum, litteras item en

cyclicas Divino afflante Spiritu d. d. 30 septembris 1943 edidit. Post

quam Summus Pontifex luculenter demonstravit, quid Praedecessores 

sui bis decem lustris ad studia biblica promovenda naviter fecerint, 

omnes tam praesules quam fideles graviter monuit, quantum eadem in 

Ecclesia valeant, quaque ratione providendum sit, ut et ipsa haec studia 

prospere proficiant et ad regnum Dei inter homines dilatandum effi

caciter iuvent, itemque sapienter statuit et praecepit qua via et ratione 

essent in dies magis colenda et perficienda. 

Ut quae Summus Pontifex commendata et sancita voluit, summa 

cura et fidelitate ad effectum perducantur, Pontificia Commissio de 

Re Biblica opportunum censuit eadem proprio modo applicare ad di

sciplinas biblicas in Clericorum Seminariis ac Religiosorum Collegiis 

docendas, in quibus tradi nequeunt illa amplitudine qua in Facultati

bus theologicis et Institutis peculiaribus proponuntur. In his enim illi 

formantur magistri quorum erit et futuros sacerdotes scientia sacra 

instituere et illas ipsas disciplinas profundius investigare, quae for

matio propria erit paucorum. In Clericorum autem Seminariis et Reli

giosorum Collegiis ii parantur qui futuri sunt sacerdotes et gregis do

minici pastores quorumque erit populum catholicum veritates fidei do

cere ac divinam revelationem contra incredulorum impetus tueri. 

Non raro proximis decenniis Summi Pontifices disertis verbis incul-

carunt, quanta cum cura Locorum Ordinarii et Supremi Religionum 
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Moderatores tam exhortatione quam auctoritate providere teneantur, 

ut in Clericorum Seminariis et Collegiis Religiosorum Sacrae Scriptu

rae studia « iusto in honore consistant vigeantque », 1 ut Leo XI I I 

imm. m. scripsit, ibique Divinae Litterae ita tradantur, « quemadmo

dum et ipsius gravitas disciplinae et temporum necessitas admonent » . 2 

Nuper vero Sanctissimus Dominus Noster Pius P P . XI I felic. regn., 

decessorum admonitiones complectens suaque auctoritate confirmans, 

graviter monuit a sacerdotibus in cura animarum constitutis Libros 

Sacros neutiquam recte et cum fructu exponi et illustrari posse, (( nisi 

ipsimet, dum in Seminariis commorati sunt, Sacrae Scripturae actuo

sum ac perennem imbiberint amorem. Quare sacrorum Antistites, qui

bus Seminariorum suorum paterna incumbit cura, diligenter vigilent, 

ut in hac quoque re nihil omittatur, quod ad eiusmodi finem assequen

dum iuvare possit ». 3 

At illo tempore quo tot nationes calamitatum et ruinarum pondere 

opprimebantur, Ordinarii quoque locorum et Seminariorum Rectores, 

cotidianis vitae et incolumitatis curis distenti, huic negotio fortasse mi

nus efficaciter operam dare potuerunt quam rei gravitas atque momen

tum postulant. Verum nunc, silentibus iam armis, haec Summorum Pon

tificum monita ac iussa in memoriam redigenda ac denuo inculcanda vi

dentur, ut sollerti Moderatorum cura ac diligenti magistrorum opera 

futurorum sacerdotum de Sacris Libris institutio fervide instauretur ac 

promoveatur, quo efficacius fideles ad salubérrimos vitae christianae 

fontes reducantur mundusque tam dire afïïictus denuo imbuatur ac per

fundatur doctrina Christi qui, ipseque unus, fons est libertatis, cari

tatis, pacis. 

I. DE MAGISTRO REI BIBLICAE 

Ad studia biblica in Clericorum Seminariis et Collegiis Religiosorum 

rite instauranda et promovenda potissimum opus est magistris qui ad 

hanc disciplinam omnibus aliis sanctiorem et sublimiorem rite docen

dam omni ex parte sint idonei. 

1. V ix opus est monere S. Scripturae magistrum debere inter ceteros 

vita et virtute sacerdotali excellere, immo etiam plus ceteris, cum Verbi 

Dei intima cotidie fruatur familiaritate. 

2. Praeterea autem debita oportet instructus sit rerum biblicarum 

1 Litt. encycl. Providentissimus; Ench. Bïbl. n. 118. 
2 Ibidem n. 88; cfr . etiam n. 99; P ius X , Litt. apost. Quoniam %n re oiolica, d. d. 

27 martii 1906; Ench. BiU. n. 155. 
3 Litt. encycl . Divino afflante Spiritu; A. A. S., 35 (1943), p . 321. 
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scientia quam serio studio comparaverit et continuo labore conservet et 

augeat. 4 

a) De doctrinae rite comparatae copia et indole ut certius con

stare possit, id quod Pius XI s. m. sapienter statuit, hodie quoque ra

tum atque validum habetur, ne quis Sacrarum Litterarum in Seminariis 

magister sit, « nisi confecto peculiari eiusdem disciplinae curriculo, gra

dus academicos apud Commissionem Biblicam vel Institutum Biblicum 

adeptus legitime sit ». 5 

b) Sed cum huius disciplinae ambitus tantus sit, ut paucorum an

norum spatio obtineri quidem possit generalis eius conspectus, discendi 

et docendi ratio, aliquarum gravium quaestionum cognitio, reliqua au

tem ulteriori magistri studio et diligentiae relinqui debeant, insuper 

assiduo opus est proprio singulorum labore, quo scientia antea com

parata augeatur, perficiatur solideturque, quaestiones quae de novo 

oriantur, scite examinentur et disputen tur, variae disciplinae partes 

quae clericis tradi debent, altius et profundius investigentur. Ad quod 

assequendum necesse est libros novos de rebus biblicis editos atque com

mentaria periodica studiose per legat, bibliothecas consulat, conventibus 

rei biblicae provehendae institutis intersit, atque etiam, si condiciones 

permittant, opportuno tempore iter in Terram Sanctam peragat, quo 

urbes et regiones cum Sacra Historia conexas propriis oculis conspiciat 

atque perlustret. Tantus enim scientiae biblicae est ambitus, tot ac tanti 

fiunt in explanandis Libris Sacris progressus, tot in auxilium vocandae 

sunt scientiae (nempe linguarum studium, historia, geographia, archaeo

logia, aliae), ut magister, nisi cotidie se dederit diligenti studio, mox 

arduo suo officio evadat impar neque ea praestare possit quae sacerdotes 

ministerio animarum dediti, immo ipsi quoque fideles iure ab eo expo

stulant. 

c) His facile patet quantopere necesse sit, ut Sacrae Scripturae 

magister totum se dare possit muneri suo, « ut opus feliciter susceptum, 

renovatis in dies viribus, omni studio omnique cura exsequi pe rga t» . 6 

Quare ne cogatur ut, praeter Sacrae Scripturae disciplinas, alias gra

viores in Seminario simul tradat. Disertis enim verbis in Codice Iuris 

Canonici curandum esse statuitur, « ut saltem Sacrae Scripturae, theo

logiae dogmaticae, theologiae moralis, et historiae ecclesiasticae, toti

dem habeantur distincti magistri ». 7 Ac ne extra Seminarium quidem 

4 Cfr. LEO X I I I , Litt . encycl. Providentissimus; Ench. Bibl. n. 8 8 . 
5 Motu proprio Bibliorum scientiam, 27 aprilis 1924; Ench. Bibl. n. 522. 
6 Litt . encycl . Divino afflante Spiritu, 1. c . p . 324. 

7 Cod. Iur. Can. can. 1366 § 3. 

33 - ACTA , vol. XVII, n. 9. — 22-7-1950. 

498 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

aliis gravibus officiis aut ministeriis oneretur, ne illis negotiis, quan

tumvis sanctis ac laude dignis, impediatur in iis, ad quae rite explenda 

et tempore indiget et mentis vigore atque animi pace. 

I I . DE RATIONE DOCENDI RES BIBLICAS 

Iam quod ad ipsam Sacrae Scripturae in Clericorum Seminariis et 

Religiosorum Collegiis docendae rationem attinet, imprimis haec in me

moriam videntur redigenda. 

1. Magistri biblici munus est in alumnis, simul cum debita Sacro

rum Librorum cognitione, (( actuosum ac perennem eorundem amo

rem » 8 excitare atque fovere. Hac enim institutione in futuris sacerdo

tibus alatur et in dies augeatur oportet illa erga verbum divinum ve

neratio, qua per totam vitam in eo inveniant praecipuum mentis cul

tum et animi occupationem, cordisque solatium ac delectationem. 

a) Ad quem finem rite assequendum hodie quoque maxime confert 

cotidiana Sacrae Scripturae lectio quae olim clericis omnibus, tam sa

cerdotibus saecularibus quam religiosis, cotidianum erat exercitium non 

minus sacrum quam cotidiana meditatio, quin immo pia haec lectio 

ipsa eis erat meditatio. 9 Magister igitur discipulis inculcet, ut hanc co

tidianam Sacrorum Librorum lectionem magni aestiment eamque hu

mili cum fide et religiosa cum pietate peragant. 1 0 Eis commendet ut 

hoc exercitium adeo utile per totum studiorum tempus constanter ita 

continuent, ut totam Scripturam identidem cursim perlegant, sive ver

sione Vulgata usi sive translatione aliqua recentiore e textu primigenio 

in linguam vulgarem confecta et a Superioribus ecclesiasticis rite appro

bata, nisi ipso textu primigenio melius iuventur. Quae Sacrae Scriptu

rae lectio maiore cum fructu peragetur, si discipuli iam inde ab initio 

curriculi studiorum in Sacris Libris recte legendis scite instituantur et 

dirigantur proposito etiam brevi singulorum Librorum conspectu seu 

analysi, quemadmodum in « Introductione speciali » fieri solet. 1 1 Huius

modi cotidiana lectione continuata et ordinatim concinneque facta sa

cerdotii candidati tam ad sacram liturgiam recte intellegendam et digne 

celebrandam quam ad ipsa studia sacrae theologiae cum fructu agenda 

egregie parabuntur. Haec autem Sacrae Scripturae cotidiana lectio ne 

s Cfr. P ius X I I , Lit t . encycl . Divino afflante Spiritu, l. c. p. 321. 
9 Cfr. los. I, 8; S. H IER. , In Titum III, 9 ; PL X X V I , co l . 594 (al. 630); Ep. 52, 7. 8; 

PL X X I I , col . 533 sq. (CSEL, vol . L I V , pp. 426, 428). 
x° Cfr. De Imitatione Christi, I, cap. V. 

U Cfr. P iu s X, Litt . apost. Quoniam im re biblica; Ench. Bibl. n. 169; P i u s XI : 

L'Osservatore Romano, 1 ottobre 1930; cfr. Ench. Clericorum n. 1476. 
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inter feriarum quidem tempus omittatur, sive ab omnibus in commune 

sive a singulis domi suae peragatur, immo his maioris otii diebus etiam 

impensius fiat. Fidelitate illa qua magis magisque Sacram Scripturam 

intime cognoscere et gustare studebunt, clare patebit, quam sincerus 

sit eorum in Dei verbum amor et quantopere officiis a vocatione sacerdo

tali sibi impositis satisfacere nitantur. 

2. In ipsis scholis habendis magister Sacrae Scripturae alumnis suis 

sollicite omnia ea praebere curet, quibus in futuro opere sacerdotali in

digebunt tam ad vitam sancte agendam quam ad animas Deo lucrandas. 

Quare. 

a) Sacra Scriptura in Clericorum Seminariis et Religiosorum Col

legiis tradatur adeo scientifice ac solide et complete, ut eam totam et 

secundum omnes eius partes cognoscant, ut probe sciant quae quaestio

nes graviores hisce nostris temporibus de singulis libris biblicis agiten-

tur, et quae obiecta et difiicultates contra historiam et doctrinam sa

cram opponi soleant, denique ut in pericopis biblicis populo explicandis 

validis innitantur scientiae fundamentis. 

b) Cum tempus quod docendae Sacrae Scripturae suppetit, plerum

que brevius sit quam ut ingens rerum biblicarum materia possit tota 

tradi, magister prae ceteris graviores quaestiones prudenter seligere cu

ret, idque ita, ut non sua quaerat studia suasque animi propensiones, sed 

diligenter ante oculos habeat, quid utilitas postulet alumnorum qui 

futuri sunt verbi divini praecones. Huic autem utilitati tum tantum 

rite satisfiet, cum magister clare et perspicue monstraverit, quae sint 

praecipue doctrinae tam in Vetere quam in Novo Testamento a Spiritu 

Sancto propositae, quae revelationis a primis initiis usque ad Christum 

Dominum et Apostolos cernatur progressio, quae inter Vetus et Novum 

Testamentum intercedat ratio atque coniunctio ; neque omittat apte 

ostendere, quanti momenti spiritalis, nostris quoque temporibus, sit Ve

tus Testamentum. Haec igitur sollerter declarare conetur, ubicumque 

sive in Introductione generali aut speciali sive in exegesi offeretur op

portunitas. Utiliter etiam aptis historiae sacrae et profanae exemplis 

illustrabit, quanta Deus egerit, ut omnes salvos faceret et ad agnitio

nem veritatis perduceret, 1 2 et quomodo paterna eius providentia omnia 

sapienter disposuerit atque direxerit, ut cooperarentur « i n bonum iis 

qui secundum propositum vocati sunt sancti » . 1 3 

Dubium non est quin supernis his atque religiosis rationibus debito 

modo explanatis ac demonstratis in alumnorum mentibus profundior 

12 cfr. I Tim. II , 4. 
IS cfr. Rom. VIII , 28. 
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quidam Sacrorum Librorum amor maiorque existimatio exoritura sint, 

quibus faciliora et dulciora reddantur studia etiam magis arida, qualia 

sunt linguae bebraicae et graecae, quae quidem studia in Seminariis et 

Collegiis non plane omitti possunt, quin periculum oriatur, ne clerici 

linguarum ignoratione ab ipsis textibus primigeniis inspiratis arcean

tur ac ne translationes quidem recentiores recte intellegere et scite iudi

care possint. 1 4 Quae linguarum atque etiam critices studia, etsi in Se

minariis et Collegiis summis contineri debent argumentis, bac superna 

luce illustrata fecundiora et iucundiora reddentur maioresque ad Sa

crorum Librorum sensum percipendum in dies fructus ferent. 

In tradenda Introductione generali, ceteris quidem quaestionibus 

non plane omissis, maxime in doctrina inspirationis et veritatis Sacra

rum Scripturarum et in legibus interpretationis (hermeneutica) immo-

retur ; in Introductione vero speciali cum in Vetus tum maxime in No

vum Testamentum diligenter de Sacris Libris agat ac dilucide ostendat, 

quod singulorum sit argumentum, qui finis, a quo auctore sint scripti 

et quo tempore. 1 5 Qua in re, vitata omni vana de criticorum opinioni

bus eruditione quae alumnorum mentes magis perturbet quam excolat, 

ea potius proponat et nervose demonstret, quibus nostrae aetatis homi

nes spiritalem utilitatem capiant et in quaestionibus et difficultatibus 

dissolvendis apte iuventur. Ut de omnibus Libris Sacris quantum satis 

est tractare possit, magister tempore quod ei conceditur, diligenter 

utatur neque in rebus inutilibus aut minoris ponderis immore tur. 

In exegetica expositione, magister ne unquam obliviscatur Eccle

siae a Deo traditam esse Sacram Scripturam non solum custodiendam, 

sed etiam interpretandam, eamque non aliter esse explicandam nisi eius

dem Ecclesiae nomine et mente, quippe quae sit « columna et firma

mentum ver i ta t is» . 1 6 Quare « sanctum habebit, numquam a communi 

doctrina ac traditione Ecclesiae vel minimum discedere : utique vera 

scientiae huius incrementa, quaecumque recentiorum sollertia peperit, 

in rem suam convertet, sed temeraria novator um commenta negleget » . 1 7 

In seligendis autem partibus quarum accuratiorem explicationem 

tradat, ne merae eruditionis rationem habeat, sed ea exponat quibus 

utriusque Testamenti doctrina declaretur ac definiatur, ne, ut ait S. Gre

gorius, corticem rodat, medullam autem non attingat. 1 8 Quare Veté

i s Cfr. P i u s X, Litt. apost. Quoniam in re biblica; Ench. Bibl. n. 165. 

1 5 Cfr. P i u s X, Litt, apost . Quoniam in re biblica; Ench. Bibl. n. 159. 

iß / Tim. III , 15. 

i 7 Cfr. P iu s X, Litt. apost. Quoniam in re biblica; Ench. Bibl. n. 168. 

i s Cfr. Moralia XX, 9; PL LXXVI, 149. 
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ris Testamenti praecipue explanet doctrinam de generis humani pri

mordiis, vaticinia messiana, Psalmos ; in Novo autem interpretando to

tius vitae Christi Domini ordinate tradat conspectum easque saltem 

Evangeliorum et Epistularum partes fusius explicet, quae diebus domi

nicis et festis in ecclesia publice leguntur ; praeterea tradat historiam 

passionis et resurrectionis Domini atque unam ad minimum ex praeci

puis epistulis S. Pauli penitus exponat, non omissis ceterarum quoque 

epistularum iis locis qui ad doctrinam spectant. 

Interpretationis autem munere magister ita fungatur, ut primo loco 

sensum litteralem qui dicitur clare et perspicue exponat, in auxilium 

adhibito, ubi res ferat, ipso quoque textu primigenio. In determinando 

autem sensu litterali textuum ne via illa incedat quam pro dolor hodie 

non pauci sequuntur exegetae, ut non habeat rationem nisi ipsorum 

verborum et proximi contextus, sed sedulo antiquas illas normas ante 

oculos habeat quas Summus Pontifex Pius XI I gl. r. in Litteris ency

clicis Divino afflante Spiritu denuo inculcavit, nempe ut accurate di

spiciat exégeta quid Sacra Scriptura in aliis assimilibus locis doceat, 

quae eiusdem textus sit explicatio apud SS. Patres et in traditione ca

tholica, quid ((analogia fidei» postulet, quid demum, si casus fert, 

ipsum Magisterium Ecclesiae de illo textu statuerit. 1 9 Quae omnia, ut 

rite facere possit, egregie versatus sit etiam in sacra theologia, magno

que et sincero sacrae doctrinae imbuatur amore, neque unquam, solis 

principiis criticis et litterariis innixus, munus suum exegeticum ab uni

versa theologica institutione separet. 

Spiritalem quoque verborum significationem, dummodo eam a Deo 

intendi secundum sapientissimas normas a Summis Pontificibus iden

tidem statutas rite c o n s t e t , 2 0 debito modo explicare curet. Sensum 

illum spiritalem a SS. Patribus et magnis interpretibus tanto studio et 

amore expositum magister eo facilius intelleget eoque religiosius disci

pulis proponet, quo maiore ipse ornatur cordis puritate, animi excel

lentia, spiritus humilitate, Dei revelantis reverentia et amore. 

Difficultates et obscuritates quae interpreti in Sacrae Scripturae Li

bris non raro occurrunt, magister ne attenuet aut dissimulet, sed 

quaestione aeque et honeste exposita, pro viribus, accitis variarum di

sciplinarum subsidiis, rem enodare conetur. Ne tamen obliviscatur 

« Deum Sacros quos ipse inspiravit Libros, consulto difficultatibus ad-

spersisse, ut et intentius ad eos evolvendos et perscrutandos excitaremur, 

1 9 P iu s X I I , Litt. encycl . Divino afflante Spiritu; 1. c . p . 310. 
2 0 Litt . encycl . Providentissimus; Ench. Bibl. n. 97; Litt . encycl. Spiritus Paraclitus; 

Ench. Bibl. nn. 498 s.; Litt . encycl. Divino afflante Spiritu;,!, c . p. 311. 
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et salubriter mentis nostrae limites experti, debita animi demissione 

exerceremur » . 2 1 

Omnia haec magister quantum fieri potest, ratione exponat synthe

tica quae dicitur, iis quae praecipua sunt accuratius tractatis, reliquis 

autem ea amplitudine eoque loco quae eisdem conveniant. Cui arti expo

nendi inde ab initio sollerter operam det in eaque in dies magis perfici 

studeat, id persuasum habens ab ea fructum et efficaciam docendi ma

gna ex parte pendere. 

3. Quis sit finis, quae indoles lectionum Sacrae Scripturae quibus 

Seminariorum et Collegiorum alumni instituantur, eo definitur quod 

illae non ad formandos « specialistas » quos dicunt, diriguntur, sed 

ad futuros sacerdotes et apostolos parandos. ^Sacerdotum autem for

matio, quamvis ab universis vitae et ordinis Seminarii vel Collegii con

dicionibus pendeat, haud dubie rei biblicae studio et cognitione peculia

riter iuvatur. His enim lectionibus potissimum obtinendum est, ut fu

turi sacerdotes intellegant sibique persuadeant Sacros Libros tam ad 

fovendam suam ipsorum propriam vitam sacerdotalem quam ad mu